FORRAGEIRO 

Kg 
80-90 6,30 

>90 7,00 

PALMA FORRAGEIRA Raquete  - 0,25 

RESULTADOS ESPERADOS  
Com base nas quantidades de sementes e mudas distribuídas, 
que atenderão a uma área de 160.037 hectares, se espera 
obter um VBP (Valor Bruto da Produção) de R$ 379.476.000,00 
(trezentos e setenta e nove milhões, quatrocentos e setenta e 
seis mil reais), com a geração de 30.224 empregos diretos no 
campo. Não está contabilizada no VBP a renda do cajueiro, 
outras frutíferas e das essências florestais nativas. 

Quadro V 

RESULTADOS ESPERADOS 

(*) Total de Sementes em toneladas             (**) Total de agricultores beneficiados sem repetição